
 10 – terça-feira, 22 de outubro de 2019 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1
SuBSECrETAriA DE SEGurANÇA PriSioNAL
SuPEriNTENDÊNCiA DE GESTÃo DE vAGAS 

E CuSTÓDiAS ALTErNATivAS
AToS Do SuPEriNTENDENTE

o Superintendente de Gestão de vagas e Custódias Alternativas, no uso 
das atribuições que lhe conferem o Decreto nº 47 .087, de 23 de novem-
bro de 2016 .

resolve:

i - Autorizar as matrículas dos custodiados abaixo nominados, com seus 
respectivos números de iNFoPEN, nos estabelecimentos penais subor-
dinados à Secretaria de Estado de Administração Prisional:

MATrÍCuLAS:

NÚCLEo DE MoviMENTAÇÃo PriSioNAL 1:

Ratificar a matrícula no Centro de Remanejamento do Sistema Prisio-
nal de Contagem, em Contagem:

Gilmar Liberio Da Silva-161034 Contagem
Wesley Batista Pardinho-369574 Contagem
vinicius Henrique Coelho vieira-70961 Contagem

Ratificar a matrícula no Presídio de Nova Lima, em Nova Lima:

Alex Cruz Silva-862790 Nova Lima
André Luiz Bicalho Ferreira-63029 Nova Lima
Eduardo Emanuel Gomes Marques-862910 Nova Lima
João vitor raimundo Silva-823300 Nova Lima
Leonardo Lopes-863028 Nova Lima
Lucas Gabriel Peres-641562 Nova Lima
Paulo Junio Fernandes Santos-862668 Nova Lima

Ratificar a matrícula no Presídio de Vespasiano, em Vespasiano:

Cristiana Maria Gomes-862918 vespasiano
Nubia Santana vieira de oliveira-862994 vespasiano
rebeca vitoria Ferreira Moreira-862908 vespasiano
Adara Thais oliveira Martins-453269 vespasiano
Yasmim Stefani dos Santos 748883 vespasiano

Ratificar a matrícula no Presídio Inspetor José Martinho Drumond, em 
ribeirão das Neves:

Jefferson Lopes ventura-NC ribeirão das Neves
Gerson Lopes ventura-NC ribeirão das Neves

NÚCLEo DE MoviMENTAÇÃo PriSioNAL 2:

Ratificar a matrícula no Presídio de Itajubá, em Itajubá:

Alexandre Dos Santos-862817 itajubá
Anderson Jose De Souza-863066 itajubá
Antonio Marcos Da Silva-863302 itajubá
Douglas Da Silva Bernardo-822415 itajubá
Filipe Augusto Lopes-632021 itajubá
Flavio Eduardo ribeiro De Toledo-161424 itajubá
Gabriel Altissimo Fernandes-862456 itajubá
Gabriel Fernando Silva Saia-299732 itajubá
Gladston De Andrade Tertuliano-443280 itajubá
Guilherme Silva Gregorio-832456 itajubá
Hericris Do Nascimento Mendes-754120 itajubá
Jaira Borges Da Silva Bernardo-862413 itajubá
Jose Geraldo Bernardo-327283 itajubá
Jose Sebastiao Das Neves-143877 itajubá
Luciano Lucas Machado-760271 itajubá
Maicon Da Costa Andrade-362739 itajubá
Michel Batista Duarte-862332 itajubá
reginaldo Dos Santos-862756 itajubá
reinaldo Dos Santos vieira-17537 itajubá
Tarcisio Luiz Machado De Miranda-863327 itajubá
vando Luiz Da Silva-807889 itajubá
Wallison Andre de B. Constantino-530408 itajubá
Willian Nascimento Barros-202382 itajubá

Ratificar a matrícula no Presídio de Muriaé, em Muriaé:

Alisson rachinski-673774 Muriaé
Allan Fábio da Silva Martins-860860 Muriaé
Carlos Alexandre Justino L . da Silva-532633 Muriaé
Deividy ventury reis-137907 Muriaé
Evandro dos Santos Flauzino-860939 Muriaé
Jorge Miranda de oliveira Júnior-323971 Muriaé
Jose Marcos de Magalhães-392351 Muriaé
rafael Bastos-117015 Muriaé

Ratificar a matrícula no Presídio de São Sebastião do Paraíso, em São 
Sebastião do Paraíso:

Alexandre Bianchi-862721 São S . do Paraíso
Analia Cristina Silva Gouvea-368604 São S . do Paraíso
André Fernandes de Almeida-862363 São S . do Paraíso
Diego rodrigues de Queiroz-858988 São S . do Paraíso
Douglas Nunes Sousa-862595 São S . do Paraíso
Fábio da Silva-525981 São S . do Paraíso
Greice Kely dos reis-862713 São S . do Paraíso
ian Aparecido-750816 São S . do Paraíso
Júnior César Geremias-274370 São S . do Paraíso
Micael Campos Mariano-862814 São S . do Paraíso
Norival Correa-454135 São S . do Paraíso
Pedro Antônio Nascimento Silva-862812 São S . do Paraíso
renan Santos Faria-90239 São S . do Paraíso
Wanderson Pinholato Aguiar Valin-863136 São S . do Paraíso

Ratificar a matrícula no Presídio de Varginha, em Varginha:

Adair Jose De Arantes-862138 varginha
Aiquel renan rosa-862326 varginha
Alan Custodio Jonas-626773 varginha
Alan ricardo Botelho Muniz-359141 varginha
Alessandro Morais Da Silva-217938 varginha
Bruno Henrique-862325 varginha
Cesar Augusto Pereira-768481 varginha
Diego valerio Lemos-862467 varginha
Edna Candida Brizida-346608 varginha
Euller Camilo Dos Santos-592667 varginha
Everton Stefano-863127 varginha
Hyago Medeiros Franco C . Pereira-534480 varginha
Janderson Eloy roque-292363 varginha
Jennifer Batista Felipe-862715 varginha
Joao Henrique Marangao-350615 varginha
Lucas Araujo Macedo-862792 varginha
Luiz Gustavo oliveira-862328 varginha
Marcio Doniseti De Souza-140254 varginha
Marcos Antonio Batista-805011 varginha
Michael Felipe Eugenio-669784 varginha
Noel Perciliano Correa-79031 varginha

Patrick Teodoza De Jesus-862123 varginha
rafael Aparecido Procopio viana-862991 varginha
Thais vitoriano Silva-863122 varginha
Wellington Dionizio De Almeida-46947 varginha
Yebert Santos De oliveira-732701 varginha

TrANSFErÊNCiAS:

ii - Autorizar as transferências dos custodiados abaixo nominados, com 
seus respectivos números de iNFoPEN, nos estabelecimentos penais 
subordinados à Secretaria de Estado de Administração Prisional:

NÚCLEo DE MoviMENTAÇÃo PriSioNAL 1:

Do Centro de remanejamento do Sistema Prisional de Betim para a 
Penitenciária José Maria Alkimin:

Eduardo Francisco Goncalves Faria-576309 Betim

Do Centro de remanejamento do Sistema Prisional de Betim para a 
Penitenciária Professor Jason Soares de Albergaria:

Juan Lucas rangel de Souza-768172 Betim
Lucas Alcino oliveira Jesus-85178 Betim

Do Centro de remanejamento do Sistema Prisional de Betim para o 
Presídio de Juatuba:

vigair Gonçalves da Silva-10229 Betim

Do Centro de remanejamento do Sistema Prisional de Betim para o 
Presídio inspetor José Martinho Drumond:

Edmerio Pereira Damasceno Júnior-788296 Betim

Do Centro de remanejamento do Sistema Prisional de Contagem para 
a Casa do Albergado Presidente João Pessoa:

Jonathan Daniel Alves de Almeida-334196 Contagem

Do Centro de remanejamento do Sistema Prisional de Contagem para 
o Complexo Penitenciário Doutor Pio Canêdo:

Sandro ronaldo Borges da Silva-863148 Contagem

Do Centro de remanejamento do Sistema Prisional de Contagem para 
o Complexo Penitenciário Nelson Hungria:

ronan Feliciano dos reis-665096 Contagem

Do Centro de remanejamento do Sistema Prisional de Contagem para 
a Penitenciária Professor Jason Soares de Albergaria:

victor Hugo Barreiros Pepino-695212 Contagem
Wellington Moura Corgozinho-861763 Contagem
rinaldo Henrique dos Santos-826797 Contagem
Junio Passos da Silva-231460 Contagem

Do Complexo Penitenciário da Parceria Público Privado para a Peni-
tenciária de Formiga:

Mauro Morais da Cruz-443995 ribeirão das Neves

Do Complexo Penitenciário da Parceria Público Privado para o Presí-
dio de São Joaquim de Bicas ii:

Lucas Amaral de oliveira-539601 ribeirão das Neves

Do Complexo Penitenciário Feminino Estevão Pinto para o Presídio 
de Conselheiro Pena:

Hyanhka Laryssa de Morais-683430 Belo Horizonte

Do Complexo Penitenciário Nelson Hungria para o Complexo Peniten-
ciário de Parceria Público Privado:

Wister Fernando Soares-87807 Contagem

Do Complexo Penitenciário Nelson Hungria para a Penitenciária José 
Maria Alkimin:

Mateus Filipe dos Santos rodrigues-74833 Contagem
Paulo Henrique oliveira Santos-474566 Contagem
Paulo Sérgio Da Silva-83430 Contagem
rafael Alves de Macedo-360737 Contagem
ralph Mourao Lataro Hoehne-360523 Contagem

Do Complexo Penitenciário Nelson Hungria para o Presídio de Caeté:

Bruno de Souza Ferreira-201072 Contagem

Do Complexo Penitenciário Nelson Hungria para o Presídio de 
Matozinhos:

Alan Fernando vieira-672421 Contagem

Do Complexo Penitenciário Nelson Hungria para o Presídio inspetor 
José Martinho Drumond:

renato da Silva Ezequiel-1154 Contagem

Da Penitenciária José Maria Alkimin para a Casa do Albergado Presi-
dente João Pessoa:

Everton Santos de Jesus-592205 ribeirão das Neves

Da Penitenciária José Maria Alkimin para a Penitenciária Professor 
Jason Soares de Albergaria:

Samuel Fernandes Martins-498718 ribeirão das Neves

Da Penitenciária Professor Jason Soares de Albergaria para o Presídio 
de São Joaquim de Bicas:

roberlanio Guimaraes-111497 igararé
Bruno De Jesus oliveira-141761 igararé
renato Anisio Da Silva-251865 igararé

Da Penitenciária Professor Jason Soares de Albergaria para o Presídio 
de São Joaquim de Bicas ii:

Alexandre Cardoso Da Silva-275533 igararé
Alexandre renato Castro E Silva-48784 igararé
Andre Alan Fernandes Braga-592567 igararé
Aristoteles Pimenta Gomes-122299 igararé

Bernardo De oliveira-188217 igararé
Charles ramos De Souza-49663 igararé
Cleuton Jose Amancio-22316 igararé
Ednardo Martins Da Silva-45557 igararé
Fabio Gomes vespasiano-229788 igararé
Fabio rene Dos Santos-144210 igararé
Fernando Correia Da Cruz-362752 igararé
Givanildo Domingos De Souza-276684 igararé
igor Pereira De Souza-444187 igararé
igor Santos rabelo-443041 igararé
israel Luciano Da Paixão-41460 igararé
ivaldo De Jesus Santos-47219 igararé
Jair inacio Da Silva- 2130 igararé
Jhonatan Luan Alves Firmino-562897 igararé
Jhonathan Leonardo Dias Cruz-207244 igararé
Joedson Alves De Melo-193140 igararé
John Cassio Granda Madureira-711529 igararé
Jose Fraga De oliveira Neto-29099 igararé
Jose Geraldo Alves Filho-10839 igararé
Leonardo Gonçalves Da Silva-64184 igararé
Lucas Aguiar Lopes-537203 igararé
Luis Henrique De oliveira-52670 igararé
Maicon venancio Martins Santos-517272 igararé
Marcelo Henrique M . M . de Andrade-38654 igararé
Marcelo Martins Da Silva-258946 igararé
Marco Aurelio Silva-27588 igararé
Marcus vinicius Souza De Paula-754202 igararé
Max Gomes De Moura-144713 igararé
Max William Pereira Reis-156759 igararé
Natan Clenio Jacob Souto-582311 igararé
reginaldo Alves vertelo-18035 igararé
reick Evangelista Gobira-567555 igararé
renan Carvalho Dos Santos-63692 igararé
rodrigo De oliveira Silva-14858 igararé
ronaldo Ferreira Lopes-5219 igararé
ronan De Castro Amorim-73228 igararé
rubevaldo Pessoa dos Santos Ferreira-
480402 igararé

Tiago Silva Pereira-162064 igararé
Walter Douglas da Silva-161361 igararé
Welliton Ferreira Da Silva-274758 igararé
Wemerson Gomes De Miranda-612823 igararé
Wesley Carlos Alexandre-253284 igararé
Wesley Rosa Da Conceição-97186 igararé

Do Presídio Antônio Dutra Ladeira para o Presídio de São Joaquim 
de Bicas i:

Edy Cassio Neves-41864 ribeirão das Neves

Do Presídio Antônio Dutra Ladeira para o Presídio inspetor José Mar-
tinho Drumond:

rafael vargas Nunes-857031 ribeirão das Neves

Do Presídio de Jaboticatubas para o Presídio Promotor José Costa:

João Pedro Lopes de Faria-71184 Jaboticatubas

Do Presídio de Juatuba para a Penitenciária José Maria Alkimin:

Hatila Wesley Nascimento-831138 Juatuba
Jefferson De oliveira-74796 Juatuba

Do Presídio de Juatuba para a Penitenciária Professor Jason Soares de 
Albergaria:

Dênis dos Santos Salviano-843143 Juatuba

Do Presídio de Santa Luzia para a Penitenciária Professor Jason Soa-
res Albergaria:

Maxwel Lima de Araújo Costa-354023 Santa Luzia

Do Presídio de São Joaquim de Bicas para a Penitenciária Professor 
Jason Soares Albergaria:

Abraao ronan Gonçalves rosa-790123 igarapé
Anderson Henrique r . de Miranda-NC igarapé
Antonio Cezar De Araujo-91660 igarapé
Bruno Lopes Araujo-704937 igarapé
Erick Da Silva Freitas-642470 igarapé
Gabriel Dias-537013 igarapé
richarles Elias De Souza-321688 igarapé
ronaldo Da Silva rebouças-569220 igarapé

Do Presídio de São Joaquim de Bicas para o Presídio Antônio Dutra 
Ladeira:

vanderlucio Soares da Cunha-628325 igarapé

Do Presídio de São Joaquim de Bicas ii para o Complexo Penitenciário 
de Parceria Público Privado:

Welbert Gabriel Soares-262480 igarapé
Luiz Fernando Miranda Jardim-211611 igarapé

Do Presídio de São Joaquim de Bicas ii para a Penitenciária Professor 
Jason Soares Albergaria:

Admilson Alves Costa-132641 igarapé
Agnaldo Nogueira Dias-42669 igarapé
Alexander Da Silva-591548 igarapé
Anderson Junio Pessoa Maciel-595465 igarapé
Bernardo Gabriel viegas Silva-652913 igarapé
Breno Henrique dos Santos-375539 igarapé
Bruno Santana Timoteo Pereira-306918 igarapé
Caio dos Santos-152749 igarapé
Daniel Henrique Da Silva-90804 igarapé
David Felipe Santos vitalino-414163 igarapé
Denisson Tiago Ferreira De Freitas-673869 igarapé
Eder Souza Do Mascimento-791453 igarapé
Evandro Ferreira Das Gracas-232092 igarapé
Felipe Luiz Costa Silva-559001 igarapé
Felipe oliveira Do rosario-787396 igarapé
Francisco Pablo de Souza Brioso-242747 igarapé
Geraldo Magela Coelho-6470 igarapé
Gerson Augusto ribeiro-336301 igarapé
Giovani Botelho-305404 igarapé
Gladstone Braga de Araujo-58167 igarapé
Gustavo De Jesus Evangelista-779122 igarapé
Gustavo Neves Franco-786990 igarapé
Hugo Leonardo Duarte De Medeiros-149182 igarapé
Humberto Augusto Assis De Carvalho-
641292 igarapé

Humberto Jose De Carvalho-724320 igarapé

igor Santos Cruz-351488 igarapé
Jhonny Bento De Carvalho-154012 igarapé
Joao Carlos Coelho Barbosa-739642 igarapé
Jonatann Candido Magalhaes-56503 igarapé
Josimar rodrigues Da Silva-52129 igarapé
Leandro Lopes Das Chagas-214225 igarapé
Lucas Felipe Ferreira Da Silva-797718 igarapé
Luciano Morais De Faria-229500 igarapé
Luciano Souza rodrigues-645604 igarapé
Maikon Silva reis Fonseca-507723 igarapé
Marcelo Carvalho Alvim-315427 igarapé
Marcos Junio Ferreira Barbosa-332869 igarapé
Marcos vinicius Pocas-56595 igarapé
otavio Alves Coelho-678316 igarapé
renato Souza De oliveira-791936 igarapé
roger Mateus Cabral Alves-444404 igarapé
Samarone raimundo Pinto-734074 igarapé
victor Daniel Mendes-822878 igarapé
Warley Felix da Silva-104184 igarapé
Willy Lima Pimentel De Sa-47277 igarapé

Do Presídio de São Joaquim de Bicas ii para o Presídio Antônio Dutra 
Ladeira:

Keverson Carlos Campolina-128973 igarapé

Do Presídio de vespasiano para o Centro de referência à Gestante Pri-
vada de Liberdade:

Nayara Ferreira Lima-724778 vespasiano

Do Presídio Feminino José Abranches Gonçalves para o Presídio inspe-
tor José Martinho Drumond:

Guilherme Felipe Dias vilar-761166 ribeirão das Neves
Cristian rantely Alves Pacheco-371487 ribeirão das Neves
Paulo Henrique Braga Narciso-43343 ribeirão das Neves

Do Presídio inspetor José Martinho Drumond para a Casa do Albergado 
Presidente João Pessoa:

Gilson Martins de Sousa-160163 ribeirão das Neves

Do Presídio inspetor José Martinho Drumond para o Centro de rema-
nejamento do Sistema Prisional de Betim:

Allan Cesar Silva-57346 ribeirão das Neves

Do Presídio inspetor José Martinho Drumond para o Complexo Peni-
tenciário Nelson Hungria:

Nilo Gabriel dos Santos-263581 ribeirão das Neves

Do Presídio inspetor José Martinho Drumond para a Penitenciária José 
Maria Alkimin:

Arilson Dorelli Santos Alves-622186 ribeirão das Neves
Arquimedes Luiz Ferreira Portes-825615 ribeirão das Neves
Bruno Marcelino Pereira-216333 ribeirão das Neves
Carlos Augusto Duarte Junior-270648 ribeirão das Neves
Davidson Junior Dos Santos-247855 ribeirão das Neves
Diego Henrique Cosso Dos Santos-574361 ribeirão das Neves
Jayme Alves Ferreira Amâncio-68836 ribeirão das Neves
Jeandrik Dalton oliveira Da Silva-818679 ribeirão das Neves
Jefferson Alves Pereira-289400 ribeirão das Neves
João Antonio Nery Pereira-199281 ribeirão das Neves
João roberto Pereira Carias-234372 ribeirão das Neves
José Carlos De Almeida-171715 ribeirão das Neves
Leonardo Gonçalves Florencio-38578 ribeirão das Neves
Leonardo isaias Dos Santos-597322 ribeirão das Neves
Marcos vinicios Evangelista Moreira-
678718 ribeirão das Neves

vinicius Henrique Santana Silva-370726 ribeirão das Neves

Do Presídio inspetor José Martinho Drumond para a Penitenciária Pro-
fessor Jason Soares Albergaria:

Diego Martins oliveira Almeida-183652 ribeirão das Neves

Do Presídio inspetor José Martinho Drumond para o Presídio Antônio 
Dutra Ladeira:

Kaique Gomes de Medeiros-752641 ribeirão das Neves

Ratificar a transferência do Centro de Remanejamento do Sistema Pri-
sional de Belo Horizonte para a Penitenciária José Maria Alkimin:

Felipe Alves Pereira Kelmer-111367 ribeirão das Neves

Ratificar a transferência do Complexo Penitenciário Nelson Hungria 
para a Penitenciária José Maria Alkimin:

Kawe Augusto de oliveira-567246 Contagem

Ratificar a transferência do Presídio Feminino José Abranches Gonçal-
ves para a Penitenciária José Maria Alkimin:

Walans Stephen Da Silva-519861 ribeirão das Neves
Wanderson Pereira Ramos-623201 ribeirão das Neves

NÚCLEo DE MoviMENTAÇÃo PriSioNAL 2:

Do Centro de remanejamento do Sistema Prisional de Juiz de Fora 
para a Casa do Albergado José Alencar rogêdo:

Antony Júnior Caires Gomes-716053 Juiz de Fora
Tauã Gomes Montagnana-602232 Juiz de Fora

Do Centro de remanejamento do Sistema Prisional de Juiz de Fora 
para a Penitenciária Professor Ariosvaldo de Campos Pires:

Douglas robson Teodoro Do Carmo-642665 Juiz de Fora
Francisco De Assis oliveira-150769 Juiz de Fora
Lucas Sodré Costinhas Pereira-660013 Juiz de Fora
Luiz Felipe Silveira Esteves-222212 Juiz de Fora
Maicon Badico vicente-632056 Juiz de Fora
Marcos Antônio Dos Santos-611341 Juiz de Fora
Marcos Paulo Pereira-692871 Juiz de Fora
Maycon Douglas F . dos Santos-814462 Juiz de Fora
Maycon Luiz De Lima De oliveira-260865 Juiz de Fora
Patrick vinicius Da Silva Felizardo-633521 Juiz de Fora
rafael Gomes Da Silva-127720 Juiz de Fora
ramon Silva Netto-780676 Juiz de Fora
rodrigo De oliveira Calvete-659346 Juiz de Fora
vagner Cabral De Moura-817771 Juiz de Fora
Welvismar Dos Santos-395659 Juiz de Fora

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3201910212101510110.


